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Sobota, dnia i-g o  maja 1937 r.

Premiowanie klaczy i źrebic.
W  środą, dnia 12-go i czwartek, dnia  przychówku 

13-go m aja  br. odbędzie się premiowanie p l a n u : 
klaczy i źrebić włościańskich oraz ich

według niżej podanego

—o—

Dnia Godz. Miejsce spędu doprow adza ją :

12. V. 37 r. 9,00 Krotoszyn na  targo 
wicy miejskiej

Gmina Krotoszyn i Zduny oraz miasto 
Krotoszyn, Zduny i Sulmierzyce

12. V. 37 r. 12,00 Dobrzyca na targów. Gmina Dobrzyca i L igo ta

12. V. 37 r. 16,00 Koźmin na targów. Gmina Koźmin i Rozdrażew oraz miusto 
Koźmin

13. V. 37 r. 9,00 Eobylin na  targów. Gmina Kobylin  i miasto Kobylin

13. V. 37 r. 12,00 Pogorzela na targów. Gmina Pogorzela i miasto Pogorzela

I .  W A R U N K I  P R E M I O W A N I A :
Prem iow ane będą klacze i źrebice:
1. Będqce własnością członków P o 

wiatowego Koła Hodowców Koni, posia
dających najwyżej 50 ha ziemi ornej. 
W powiatach, w których nie ma P ow ia
towego Koła Hodowców Koni, ub iegają
cy się o nagrody muszą przed premio
waniem zapisać się na członków P o zn ań 
skiego Związku Hodowców Koni.

2. Członkowie Powiatowego Koła H o 
dowców Koni, którzy  zalegają '/ wpiso
wym względnie z składkami, nie mają 
p raw a przedstawiania  klaezy (źrebic) 
Przed komisję premiującą.

W aiystk ie  zaległośoi muszą byó do ka
sy Powiatowego Koła Hodowców Koni 
Wpłacone przed rozpoczęciem urzędowa- 
wania  komisji.

3. Prem iow ane mogą byó klacze (źre
bice) urodzone od 1931 r. do 1937 r. 
włącznie oraz klacze m atk i z źrebicami 
(klaczkami nie okierkami) urodzone w ro 
ku 1937.

4. Do prem iow ania m ają byó p rzy p ro 
wadzone klacze i ź reb ice :

a) wyozyszczone
b) g rzyw y i ogony rozczesane (obcięte 

obniżają wartość oceny przy  p re 
miowaniu)

c) kopyta  wyrównane u starszych k la 
czy porządnie okute.

Klacze przedstawione komisji niewy- 
ozyszczone z niepielęgnowanymi g rzyw a
mi i ogonami oraz z zaniedbanymi ko
pytami, względnie źle okute, premiowane 
Uie będą.

5. Klacze i źrebiee urodzone do 1936

r. włącznie musza być przedstawione na 
trendzli z wędzidłem. Właściciele odpo
wiadają za prawidłowe przeprowadzenie 
swoich klaczy (źrebic) przed komisją.

6. Do przeglądu przed komisję muszą 
byó bezwarunkowo przyprowadzone wszy
stkie klacze i arebice premiowane w la 
lach 1935 i 1936 najstarsze urodzone 
w 1929 r. pod rygorem  zwrotu o trzy
manej premii . Klacze starsze t.j. u ro
dzone w r. 1928 i wzywż, pomimo że 
były premiowane, nie  podlegają jużk on- 
troli . W  razie niemożności przedstawie
nia komisji prem iowanych z la t  ubiegłych 
klaczy, względnie źrebic, musi właściciel 
wykazać Bię świadectwem potwierdzonym 
przez wójta, że prem iowaną klacz (źrebi
cę) nadal posiada i z jakiego powodu nie 
mógł jej przyprowadzić.
II. PRZY  P R E M IO W A N IU  NALEŻY 

P R Z E D Ł O Ż Y Ć :
1. Dowód tożsamości klaczy (książkę 

wojskową (od la t  4-ch wzwyż.
2) Wszelkie dokumenty, dotyczące po

chodzenia przedstawianej klaczy (źrebicy) 
świadectwa stanowienia (dowody urodze
nia źrebiąt) po ogierach państwowych 
muszą byó bezwarunkowo ostemlowane 
i potwierdzone przez K ierow nika P a ń 

stwowego Stada Ogierów, po ogierach 
p ryw atn ych  przez Poznańsk i Związek 
Hodowców Koni lub wójtów oraz facho
wo opisane.

Świadectwa niepotwierdzone oraz te, 
k tórych opis nie będzie się zgadzać nie 
zostaną uwzględnione.

Panów Burmistrzów, Wójtów i Sołty
sów wzywam do podania powyższego za
interesowanym do wiadomości sposobBm 
w danej miejscowości p rak tykow anym  
oraz dopilnowania, by  każdy właściciel 
koni w term inie  re jestrac ji  i prem iow a
nia klaczy i źrebic mógł brać  udział.

Krotoszyn, dnia  7-go m aja 1937 r.
Przewodniczący W ydzia łu  Powiat. 

( - )  W IL IM O W S K I 
S tarosta  powiatowy 

Nr. Roln. 9/11/37. ___________________

Walne zgromadzenie członków spółki dre
narskie] iwinkow —  Janów — Jasnepole -  

Orpiszew.
Na podstawie § 11 s ta tu tu  spółki oraz 

art. 187 ustawy wodnej z dnia 19. IX .  
1922 r. (Dz. U. R. P. nr. 62/1928 poz. 
574) zwołuję ponownie pierwsze zgrom a
dzenie członków spółki drenarskiej Świn- 
k ó w — Janów  —> Jasnepole — Orpiszew na 
dzień

19-go maja b.r. o godz. 13 (1-szej popoł.) 
w Orpiszewie

w lokalu p. J a n a  Brylewskiego celem 
wyboru członków zarządu i komisji re 
wizyjnej.

Spis członków spółki jest wyłożony do 
wglądu w sołectwie w Orpiszewie oraz w 
Starostwie powiat, w Krotoszynie pokój 
nr. 5.

Zwracam uwagę, że uchw ały  pow tór
nego zgromadzenia są ważne bez wzglę
du na  ilość obecnych członków zgroma- 
dzenia.

Krotoszyn, dnia 30. IV. 1937 r.

S tarosta  P o w ia to w y : 
( - )  W IL IM O W SK I.

Nr. A. 43/12/37.

Dział nieurządowy.

Przedhistoryczne wykopaliska w pow. krotoszyńskim
P rzy  sadzeniu ziemniaków na polach 

ks. prob. Gręcnewskiego w Sośnicy, pow.
Krotoszyn, natrafiono przypadkowo na  
cztery groby, przedhistoryczne. Zawia-
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domione o powyższym Muzeum Wielkop. 
wydelegowało na miejsce dr. Karpińską 
pod której kierownictwem natrafiono przy 
dalaaych poszukiwaniach na jeszcze 4-ry 
groby, nakryte dużymi głazami, do od
walania których trzeba było ożyć pary 
koni. Groby pochodzą z pierwszej epoki 
żelaznej tj. na 800 — 500 r. przed Chry
stusem. W odkopanych grobach znale

ziono około 100 urn ,  ozdobionych c h a ra 
k te rys tycznym i m otywam i dekoracy jny
mi z okresu halsztackiego.

Poza tym  oprócz u rn  znajdowały się 
szpile żelazne, części bransoletek, pier
ścieni i szereg przystawek w rodzaju mi
seczek, czerpaków i dabaneczków. Jedn a  
z u rn  posiada bardzo ciekawą zawartość 
znajdują  sie bowiem w niej ssczątki koś

ci kobiecych, posiadających kształt nosa 
i uszu z kolczykami.

Dotychczasowe w yniki zostały zabez
pieczone, a w najbliższych dniach prze
kazane zostaną do Muzeum Wielkopolsk. 
Dalsze prace nad zrekonstruowaniem 
cmentarza  przedhistorycznego, na k tóre
go ślad się natknięto w strzymane zostały 
do jesieni.

R C E SYNA.
Są momenty w życiu nawet najwię

kszych mocarzy, kiedy przychodzą chwi
le załamań, kiedy schowawszy głowę w 
ręce siają się, na krótką chociażby chwi
lę, tysiąckrotnie mniejsi od wielkości do
konanych czynów, od potęgi dachs. którą 
umieli „koflhać i cierpieć za miliony“. 
I chciałoby sie wówczas całą swą siłę 
i wielkość oddać za jeden moment dzie
ciństwa, za pieszczotę dłoni matczynej, 
która ongiś strzegła i osuwała, była o- 
p iekunem i przyjacielem, słońcem i do
brocią.

Życie krzywdzi często, niszczy powoli 
srebrnopióre skrzydła młodzieńczych ro
jeń, przeraża bezwzględnością swoich 
prawd i cynizmem, drwi z rzeczy naj
świętszych. I dlatego podwójnie drogi 
dla większości ludzi jest okres dzie
ciństwa, podwójni® wielka dobroć matczy
na, i podwójnie miłe wspomnienie o niej.

Kiedy w ciszy dworku w Zułowie wy
rastał największy Mocarz dziejów, pier
wsze ziarna najszlachetniejszych prawd 
w jego duszy zasiała Matka. Z jej też 
miłością x wspomnieniem, z Jej wielkim, 
rozumnym sercem związał Józef Piłsud
ski swoją młodość, na fundamencie któ
rej wyrosły z biegiem znojnych i krwa
wych lat czyny największe, utrwalone 
wieczystym pomnikiem granic Kzeczypo- 
fipolitej.

Nie trzeba tu stwierdzać jeszcze raz 
czem było żyuie dla Józefa Piłsudskiego. 
Drogą największych ofiar i wyrzeczeń, 
.przekreśleniem raz na zawsze słów ,.ja“ 
i „dla mai*“ budował dzień po dniu Nie
podległość, aie mając prawa na naj
mniejsze chwile zsiamań, na tęsknotę 
i szczęście.

A kiedy największy trud życia został 
dokonany, kiedy białe orły na sztanda
rach rozwinęły swoje skrzydła — Die 
było czasu również na spoczynek. Ty
siące spraw państwowych, budowanie od 
podstaw polityki międzynarodowej, poro
zumienia, pakty i ustawy przewijały się 
co dziań długim szeiegiem nieustaacych 
potrzeb. Nie szczędziło Mu życie nicze
go: ani radości wielkiej, ani bólów i cier
ni. A że ciernie te były ostre, zadoku
mentował to najtragiczniejszym wykrzy
knikiem maj 1926 r.

W maju roku 1937 Józefa Piłsudskie
go nie ma z nemi.

Za zielenią aieji Ujazdowskich zadu
mała Bi<5 w historii eisza Belwederu, w 
ciemne prostokąty okien zagląda jeszcze 
jedno, wiosenne przebudzenie parku, któ
ry wielokrotnie On przemierzył swoim 
krokiem.

...A w dalekim, „miłym“ Wilnie kre
sowy smętek chodzi po ulicach. W sło
necznym spokoju Wilii, w piramidzie 
murów zamkowych i ostrych konturach 
Trzech Krzyży, pauyjąoych nad miasteui, 
ukryta została baśń przeszłości, którą
12 maj 1935 roku związał z nową leden- 
dą historii. W legendzie tej powtórzy 
się raz jeszcze niezmienna od wieków 
prawda, o potędze żywej i trwałej miło
ści Syna  do Matki. Oto w Wilnie skąd 
spod skrzydeł m atczynych  zabrała Syna

zawierucha dziejów-, u stóp Matki spo
częło Serce Józefa Piłsudskiego.

Kiedy w d ru gą  rocznicę zgonu modli
twa dzwonów pochyli w milezącym hoł
dzie tysiączne t łum y na Bossie — za 
czarną p ły tą  Mauzoleum będzie nie tylko 
Ssrci', w któ rym  zamknięte  zostało słowo: 
Polska. Będzie tam. przedewszyetkim, 
jak j łosi napis — Matka i Serce Syna.

W ymow a tego napisu, jeśli ma budo
wać .’.zyjeś charak te ry ,  jaśli ma być świa
dectwem prawd wiecznie niezmiennych 
i wiecznie żywych — musi być w yry ta  
głęboko w duszach młodzieży. W posta
ci bowiem Józefa Piłsudskiego skojarzyły 
się w  sposób przedziwnie harm onijny  
geniusz Wodza i bohatera z kryształową, 
synowską miłością, miłością, k tórej nie 
saćmiło całe życie, ujęto w k lam ry  tw a r 
dego obowiązku, życie mierzone skalą 
dziejowych zdarzeń.

I dlatego dziś k ad ry  młodego pokolenia 
wyrosłe w Polsce przez Wielkiego M ar
szałka Odrodzonej — muszą nie tylko 
znać, ale wierzyć w to, co Józef P i ł 
sudski głosił, s tarać się wiarę tę realizo
wać w ezyimcb.

I należy pamiętać jeszcze o jednym.
Pod sklepieniem wieży srebrnych dzwo

nów, gdzie spocznie kryształowa trum ua  
wraz z ciałem Józefa Piłsudskiego — 
znalazło godne miejsce to wszystko, co 
wieszczom i wodzom narodu przynależy.

W Wilnie — na p ie rw siym  miejscu 
wyryte  zostało słowo MATKA.

Dlatego dzień żałoby jeden prom yk 
świetlany k ry je  w sobie: że Mocarz wiel
ki, przed k tórym  k łan ia ły  się narody, 
powrócił Sercem tam, dokąd całe życie 
tępknił, aby nie  być już Mocarzem, ale
— Synem.

Przed rokowaniami o układ h a n d lo w y  z W ę g r a m i
Wobec wygaśnięcia z dniem 30 kw iet

nia b .r. te rm inu  obowiązywania umowy 
polsko-węgierskiej, w tych dniach podpi
sano w Warszawie prowizorium handlo
we pomiędzy Polską a W ęgram i, prze
dłużające dotychczasową umową do 30 
czerwca rb.

J a k  się dowiaduje Ajencja „ I s k ra "  ro- 
kowaoia handlowe po lsko-w ęg iersk ie  o 
nowy układ kontyngentowy i płatniczy 
rozpoczną się w Warszawie około 15 bm.

Jeżeli chodzi o obroty handlowe polsko 
węgierskie, to kszta łtu ją  się one inaczej 
niż z innym i kra jam i clearingowymi. Po
wodem tego jest sy tuacja  walutowa Wę-

gier. Od chwili oparcia w ym iany towa
rowej polsko - węgierskiej o Clearing — 
podstawą tej w ym iany  w latach 1933-34 
była umowa ustna między obydwoma 
rządami, odgryw ająca  rolę „gen tlem an 
ag reem en t“. Umowa ta, po utworzeniu 
polsko-węgierskiej komisji studiów gospo
darczych uległa w r. 1935 rewizji i roz
szerzeniu przez ustalenie list k on tyngen
towych dla obydwuch stron i zawarciu 
umowy turystycznej.

Obroty handlowe polsko - węgierskie o- 
g rao icza ją  się obecnie do sumy zaledwie
10 milionów zł w stosunkn rocznym.

—o —

Odział PolsKl s  Międzpor. 
SJysM o ta Paryżu

Dnia 7 b. m. odbędzie się w minister
stwie przemysłu i handlu  konferencja 
prasowa, na której omawiana będzie spra- 
wa udziału Polski w Międzynarodowej 
W ystawie w P a ry żu  1937 r.

P ow ia tom  Święto i .  F. i P. w.
W niedzielę, dnia 13 czerwca br. od

będzie się w Krotoszynie doroczne Po
wiatowe Święto W.F. i P .W .

„ Is to tnym  sensem i celem tej iznrezy 
jest in tensyw na p ropaganda ćwiczeń f i 
zycznych! sportowych wśród najszerszych 
warstw społeczeóstwu i zachęcenie do 
upraw ian ia  sportów tych środowisk, k tó 
re dotąd obok zagadnienia  własnej sp raw 
ni ści fizycznej przechodziły z niezrozu
miałą obojętnością“ — tak  określił tę 
akcję propagandow ą gen. J .  Olszyna — 
W ilczyński, D yrek to r  W .U.W .F. i P .W , 
w swym ostatnim przemówieniu radiowym.

W szak dziś już nie trzeba n ikom u tło- 
maczyć i udowadniać, że idea obrony

Państw a, naczelny motyw kierunkowy 
życia pBństwowego. w ymaga od wszy
stkich obywateli należytej sprawności fi
zycznej i tak  blisko z nią związanych 
wysokich wartości duehowych.

Organizacje społeczne w zrozumieniu 
tych zasad same winny rozwijać szeroka 
in icjatywę w k ie runku  umasowania i upo
wszechnienia sportów. To też o rgan iza
cje przypotowująee się i przygotowane 
do pokazu czy zawodów powinne brać 
udział w święcie. Powiatowy Komitet 
W.P. i P.W., którego przewodniciącym 
jest p. S tarosta  Wilimowski, wyłonił ko
mitet organ izacy jny  z przewodniczącym 
p. dyrektorem sem. Karaśkiewiczem na 
czele.

K om ite t  przystąp ił  już do praoy i c z y  
ni odpowiednie przypotowania , aby te g o 
roczne święto zorganizować jaknajlepieJ 
ku ogólnemu zadowoleniu zawodników 
i widzów. W tym  celu utworzone sekcje1 
aawodów, urządzająca w przeddzień świę' 
ta  popisy harcerskie ,  lekarską, f in a n so w o -  
gospodarczą, dekoracy jną  i propagan" 
dową.

W  ogólnych zarysach program p rz e d "  
stawi się następująco: W sobotę dnia  1« 
czerwca wieczorem po oddaniu  hołdu
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Marszałkowi P iłsudskiem u przez miejsco
we organizacje W. F. i P . W., urządzi 
hufiec harcerzy  ognisko harcerskie  na 
R ynku . W  niedzielę, dnia 13-go izerw ca 
odbędzie się zbiórka wszystkich o rg a n i
zacji b iorących udział w zawodaoh i po
kazach przed południem. Nastęrnie u da
dzą sie wszyscy zawodnicy i organizacje 
wraz z Komitetem P.W . i W.F. na n a 
bożeństwo. Po  defiladzie i wspólnym 
obiedzie rozpoczną się zawody na stadio
nie sportowym. Szezegółowy p rogram  
zoetanio podany w odpowiednim czasie 
na łam ach Orędownika oraz afiszach.

ffl Chinach zgładzona 215 
trętiowntych.

W  K antonie  władze chińskie dopuściły 
się okrutnego mordu na 215 trędowa
tych.

Nieszczęśliwych zamieizano początkowo 
utopić w morzu i w ty m  celu zwabiono 
ich na  s ta tk i  pod pretekstem, że zostaną 
wysiedleni do nowoutworzonego leproso- 
r ium  na  odległej wyspie.

Trędowaci domyśliwszy się podstępu, 
rzucili się na  załogę i opanowali statki.

Po  dłuższych rokowaniach obydwa s ta t 
ki wraz z chorym i ponownie wróciły do 
portu . Trędowatych wysadzono na ląd 
i rozstrzelano ich.

Egzekucja  odbyła się w sposób barba
rzyński, bowiem na  każdego chorego wy
znaczono tylko jeden nabój. Wielu z po
śród nieszczęśliwców vanionych ty lko a 
półżywyeh zakopano następnie w w ypeł
nionej wapnem wspólnej mogile.

Kroniko mlostn.
Koncert orkiestry wojskowej w parku.

W niedzielę, dnia 9 m aja  br. w czasie 
od godz. 12 — 13 odbędzie się w p a rku  
K ONCERT ork iestry  wojskowej pod hat. 
por. kplm. Sadowskiego Wład.

Na p rogram  złożą się następujące li
twory:

1. Rnsey: Marsz „Motor".
2. Weber: U w ertu ra  do op. „P rec iosa“
3. Strauss: Wale „Nowiny poranne"
4. Siede: „S erenada“
5. Verdi: F an taz ja  z op. „ T ra v ia ta “.

Druga rocznica zgonu Pierwszego Marsz. 
Polski Józefa Piłsudskiego.

S traż  Graniczna organizuje  w dniu 12 
m aja b. r .  o godz. 20,45 palenie ognisk 
wzdłuż lnii g ranicznej celem oddania n a 
leżnego hołdu Twórcy Niepodległej Po l
ski, Budowniczemu Państwa, Zwycięskie
mu Wodzowi, Wielkiemu Marszalkowi 
Józefowi P iłsudskiemu w d ru gą  rocznieę 
Jego  zgonu.

Centra lne  ognisko dla powiatu kro to
szyńskiego zorganizowane będzie w mie
ście Zduny obok cegielni.  S traż G ran i
czna zaprasza wszystkich Obywateli po
w iatu  granicznego do licznego udziału w 
uroczyste śei.

Uf niedziele, dnia 9 bm. w Hotelu Wlkp. 
Leon Wyrwicz i Tadeusz Faliszeu/ski.

Miasto nasze czeka w dniu 9 bm. a r t y 
styczna atrakcja .  Oto przybywa na je
dy ny  występ Leon W yrw icz  najznako
mitszy estradowy kom ik polski, u lubie
niec całej Polski i w ystąpi w swym w ła 
snym popisowym repertuarze . Leon Wyr- 
wioz rek lam y nie potrzebuje! Zna go do
brze i kocha cała Polska!

Gdziekolwiek na estradzie się zjawi ten 
znakomity  komik, to zgóry można prze
widzieć że zbiegną się t łum y żądne śmie
chu i radości k tórą  hojnie nieci swym 
humorem ten n iezrównany polski humo
rys ta .  W wieczorze udział bierze ponadto 
ulubieniec publiczności znakom ity  pio
senkarz Tadeusz Faliszewski, k tó ry  od
śpiewa szereg najnowszych przebojów 
swego przebogatego repe r tua ru .  Cała 
Polska zna dobrze Faliszewskiego z płyt 
gramofonowych i radia, nic więc dziwne
go że wszyscy ciekawi są zobaczyć i n- 
słyszeć swego ulubieńca. A więc wszy
scy w niedzielę 9 b. m. o godz. 8-mej na 
występ Wyrwioza i Faliszewskiego do 
Hotelu Wielkopolskiego.

Cyrk Trzosaiskicii w Krotoszynie.
J a k  nas in form ują  zjeżdża w środę 

dnia  13 V. ulubiony w Krotoszynie W iel
kopolski C yrk  Trzosalskich k tóry  rozbije 
swe nam io ty  w Strzelnicy. C yrk ten go
ścił w Krotoszynie w roku 1935, Cieszył 
się nadzwyczajnym powodzeniem. W 
tym  sezonie przywozi całkowitą zmianę 
artystów  wspaniałą  tresurę  koni i moe 
hum oru, Sądzimy i i  cy rk  cieszyć się 
będzie tak  samo jak  2 la ta  tem a powo
dzeniem.

Z wieczoru Maryjnego.
S taran iem  Sodalicji Żeńskiej w K ro 

toszynie odbył się dnia  6 b. m. w au li  
dawn. szkoły wydziałowej wieczór woka
lno - muzyczny, poświęcony ézci Najávr, 
P a n n y  Marii. Przemówienie wygłosiła 
P rezydentka  Sodalieji Żeńskiej p. prof. 
Reisingowa. Na dalszy p ro g ram  sk łada
ły  się deklamaoje w yrecytowane przez p. 
Żurswiecką, solowy śpiew p. Smydrównej 
z towarzyszeniem fortepianu, orkiestra  
wojskowa i zespół uczniów tu t .  G imna
zjum, k tó ry  odegrał f ragm en t  sceniczny 
z „Dziadów“ A. Mickiewicza. P rz y  ży
w ym obrazie przedstawiającym Najśw. 
Marię Pannę z dzieciątkiem w otoczeniu 
anielskiego chóru odśpiewała p. Smydró- 
wna „A ve M ar ia“ i „K ołysankę" . A kom 
paniował p. Kunz. H ym nem  sodalicyj- 
nem zakończono tę p iękną uroczystość.

Krudzież zegarka.
Obuwnikowi Chybie z K rot.  skradzio

no zagarek wartości 40,— zi. J a k o  spraw 
cę ujęto Mokrskiego handla rza  s tarych 
butelek. Zegarek oddano poszkodowane
mu.

Salnia.
Ze skrzynk i poSztowcj umieszczonej 

p rzy  szkole w Salni skradziono tabliczkę 
z napisem „w torek“.

P rzyputzeza  się, że kradzieży tej doko
nali psotnicy nie uświadamiając sobie 
wyrządzonej szkody.

Za sprawcam i robi się dochodzeniami,

Koźmin —  Jarmark.
W  czwartek, dnia 13 m aja  1987 r. od

będzie się w mieście Koźminie ja rm a rk  
na  konie i bydło.

Ligota -  pożar. _ _ _
W dniu 5 bm. o godz. 19,45 wybuchł 

na  szkodę ro ln ika  J a n a  Szymczaka w 
Ligocie pożar. Pastw ą płomieni padł 
dom mieezk'. ubezpieczony w Zakl. Ubezp. 
Wzajemn. w Poznaniu.

=h Korzystajcie a okazji. F irm a

¡S. Witczak, Skład żelaza!
f  Telef. 50. K R O T O S Z Y N  Rynek 16. “
S  Poleca po niebywałej niskiej cenie: Dźwigary - Żelazo sztabowe - Gwoździe {3
•“  Cement - Wapno - Trzcinę - Gips - Papę na fundamenta i do krycia dachów, S.
H ------------------- -—  oraz wszelkie materiały budowlane. —______________  “

ROLNICY * N ajw iększy wybór n a :  Odkładnie — Lemiesze — Sprężyny  i rad liczki do k n l tyw a to ra  — 3
........ .......= =  Szpadle — W idły  — Dziabki G rabie  — Ł ańcuchy  — Śruby  i n ity .  Blacha' cynkowa — 3 *

pocynkowana 1 żelazna.

V :
Przyjmuję również zamówienia na maszyny rolnicze Firmy Yentzki po cenie konkurencyjnej.
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Pogorzelec oblicza straty na 1.100 zi 
W toku dochodzeń ustalono, że pożar po
wstał na wskutek wadliwej budowy ko
mina.

Bożacin -  kradzież ziemniaków.
Ns szkodę Jadwigi Musielińskiej w Bo- 

żacinie skradziono 200 kg ziemniaków. 
Dochodzenia w toku.

Jastrzębiec, pow. Krotoszyn -  pożar.
W dnin 5 bm. o gndz. 21,45 w Jastrzę

bcu (Gajówka Lbsy Państw.) powstał na 
szkodę Skarbu Państwa pożar. Spaliła 
się stodo-a i chlewy nieubezpieczone. 

Straty wynoszą około 2000 zi.
W tej samej zagrodaie na szkodę ga

jowego Maciejewskiego spaliły się narzę
dzia rolnicze, 1 krows, 3 ¿winie, 14 pro
siąt, 1 koza i 25 kur. ogóicaj wartości 
2000 zi. Przyczyny pożuro dotąd nieusta
lone.

Pianino czarne
w d ob rym  s tan ie  słynnej marki 
„Carl E c k e “ Berlin  sprzedam

Łucian Kunz, Jarocin iii. Wolności nr. 5.

w Krotoszynie

l e f c a a - z

Tel. 102

¡e W y f f l p r a n i u

I

Osiedl i łem s \ ę l

n~ ,, « « we,"T rf»  * * *  6"k

H.«kc dta ,6U,mU otW»«
¡.„„towny“' t_^vn|
„ ■.■«i»""»"

Sprzedaż tylko w paczkach. — W ystrzegać się aaśladowcictw!

*

R ynek  28

j
Godziny przyjęć: 10-11 i 4 -5 . i

| KroCossyn
* Telefon 125 R y n ek  31

T w ;  KsionlBlse
i I f ó E l i i A
1 s o f f i  - Lunety.

— d e t a l

Resfauracja Leśniczówka I

Jedyne miejsce wycieczkowe

co n i e d z i e l e  i świata
K O N C E R T

Ju ż  od godz. 5 ej rano 
popoł. od godz. 14-tej

iańce na estradzie. Doborowa "orkiestra.
Bufet obficie zaopatrzony w cieple 

i zim;-e przekąski
W szy s tk ich  s y m p a ty k ó w  uprzej

mie zap rasza
G o s p o d a r z -

I  i l n o
i i  h u r - lii

B a c z n o ś ć s

p.p. Kupcy, Przemysłowcy i Rzemieślnicy
R u tyn ow any  buchalter  - bilansista 
z w yb itn ą  długoletnią p rak ty k ą  
w  k ra ju  i zagranicą, zaprow adza, 
sanuje ,  kontro lu je  księgi handlow e 
różnego sys tem u  i prowadzi tako 
w e  abonam entow o. Z es taw ia  bi
lanse, przejmuje dozór nad  b u 
chalterią  i zała tw ia w zakres  w cho
dzące sp raw y  poda tkow e fachowo. 

Referencje poważne —  honorarium umiarkowane.
W y je ż d ż a m  na prowincję.

łaskaw e oferiy pod „ B U C H A L T E R “
do w y d aw n ic tw a .

(Umieszczenie o licytacji.
W myśl rozporządzenia R ady  M i

nistrów z dnia 25. 6. 1932 r. o postępo
waniu egzekucyjnym władz skarbowych 
(Dz.U.R.P. 62 poz. 580), Urząd Skarbowy 
w Krotoszynie podaje do ogólnej Wia
domości, że

dnin 10-go moja 1937 r. o godz. 10-tói
w lokalu Krotoszyńak. F a b ry k i  Dechówek 
przy ul. Ce&larskiej 19 celem uregulow a
nia zaległych należności S karbu  PańBtwa 
i obc. wierzycieli odbędzie się sprzedaż 
z licytacji niżej wymienionych ruchom o
ści :
]) d reny  3 cal. nowe wypal. 300 sztuk
2) cegła palona 6.000 „
3) 1 stół dęliowy
4) wozy kastowe ciężarowe 5 „

Zajęte ruchomości ogladaó można dn.
10. V. 1937 o godz. 9,45 w lokalu lioy 
taćji.

Naczelnik Urzędu Skarbowego
Siwiński.

Jeżeli materiał na kostium, suknię, komplet lub płaszcz damski 
io tsriteo sj Herdacha.

Jeżeli materiał na ubranie lub palto męsk. i dodatki krawieckie 
B o  i s  H e r d a c h a .

Jeżeli płótna, inlety, ręczniki i firany na W3rpravvy 
S o  « y i f o o  ¡ii H e r d a c h a .

Jeżeli płaszcz damski modny fason a tanio 
f i©'  4 y S & o  u  H e r d a c h a .

Ceny nadzwyczaj niskie. Wybór wielki. Proszę zwiedzić mój magazyn bez obowiązku kupna.
A L F O N S  H E R D A C H ,  R ^ n e k  I O .

Km. 1168/36.

O M e s z c z j  licytacji r u l w .
Komornik  Sądu. Grodzkiego w Krolo- 

szynie II .  rew iru  Stefan  K ustrzyński 
mający kanoelarję w Krotoszynie, ulica 
Słodowa nr.  16 na  podstawie art ,  602 k. 
p. c. podaje do publicznej wiadomości, że

dnia Ii-go maja 1937 r. o godz. 13-tej
w Konarzewie, pow. Krotoszyn odbędzie 
się l  a licytacja  ruchomości,  należących 
do f i rm y Gorzelnia Sp. z o. o. w Kona- 
rzewie składających się z 300 qu b u ra 
ków pastewnych i 60 qu ziemniaków, 
oszacowanych na  łączną sumę 1140,— zl

Ruchomości można oglądać w dniu l i 
cytac ji w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym.

Dnia 23 kwiein ia  1937 r.
KOM ORNIK: (—) K ustrzyńsk i.
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Wielki Konkurs Premiowy
z kuponami.

K rotoszyńsk. O rę d o w n ik a  Pow iatow .
F irm y  b io rą c e  u d z ia ł  w  k o n k u rs ie :

D R O G E R I A
pod Łabędziem 

L . W ą s o w i c z

KROTOSZYN
Rynek 13. Rynek 13.

S fl
Por

TELEF.

T G S U r  W i t f f l t
Skład żelaza

■celana,
emalia,

fajans,

50. RROTOSZyn rynek 16.

Nasio na
Artyk. drogeryjne

Kosmetyka

Perfumeria

Zielona Drogeria K S
Zdunowska 8 KROTOSZYN Telefon 169

S k ł a d  ż a l e z a
A. Mińsk! 

K ro to sz y n -R y n e k  12.
Telefon 24.

dostawy przemysłowe,
Broń-Amunicja.

Hosioici wiosenne Pierwszorzędny Magazyn Obuwia
damskiego, 
męskiego 
i dziecinnego

w pierwszorzędnym  wykonaniu
tylko w firmie

F r .  S k u p i ń s k i
KROTOSZYN, Rynek 31.

na suknie, płaszcze, ko
stiumy i komplety — Bie
liznę jedwabną, pończochy 
rękawiczki, parasole, ka
pelusze, koszule, krawaty

w wielkim wyborze i najtaniej we firmieI (lalafha m,szyn 
u. u a lq £ & a  Mną 12

K O N F E K C J A
damska, męska i dziecięca

artyk. męskie oraz wielki wybór 
w materiałach męskich z metra

DOM KONFEKCYJNY
wł. Adamkiewicz

K R 0 T 0 S Z 9 N ,  ZdunowsKa 10.

J a n  S t r ó ż e w s k i
KROToszyn

Plac Wolności 4 Telefon 105. 

Towary kolonialne, 
wódki, wii)a, liKiery.

(fltflSHfi PALARHIA KAM.

S K Ł A D  S K Ó R
i Przyborów obuwniczych

do pasów zapadowych 

U MII II bromowe“IŁ u 1J szewskie w wielkim wyborze

S . S I K O R Z Y N S K I
Krotoszyn, Rynek 16.

Obuwie u  wielkim  wyborze
po cenach najniższych

Skład Obuwia

CZESŁAW ADAMIAK
Krotoszyn

Rynkowa 8. Rynkowa 8,

Konkurs Premlooy (ogłoszeń.) Krot. Orędownilia Powint.
Podajemy w dzisiejszym numerze Pow.“ t. zn. że każdy klijent — obojęt- 

„Krotoszyńsk. Orędownika Powiatow.“ nie czy jest lub nie jest czytelnikiem na- 
(w osobnym dodatku) te firmy, które szego pisma — przy płaceniu za towar 
zgłosiły swój udział w naszym „Konkur- gotówką — otrzyma za każdy 1 zł — 1 
sie Ogłoszeniowym“. taki kupon premiowy.

Konkurs ten rozpocznie się od soboty Np. klient zapłaci 1 zł (oczywiście za 
dnia 24 kwietnia i potrwa do dnia 13-go odebrany towar) otrzyma 1 kupon, przy 
maja br. włącznie. 2 zł 2 kupony, przy 5 zł 5 kup., 10 zł

A więc począwszy od soboty 24 bm. 10 kup., 50 zł 50 kup. itd. itd. 
do 13-go maja włącznie we wszystkich Wydawane kupony mają następującą 
składach, których właściciele ogłaszają treść:
się w „Konkursie“, wydawane będą „Kupon Prem iowy Krot. Orędownika 
„Kupony Premiowe“, „Krot. Orędownika P ow iatow ego upow ażniający do udziału
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w konkursie premiowym w terminie od
24 kwietnia do 13 maja br.

Przy zakupach świątecznych, wymie
nionych firmach w Krot. Orędow. Pow. 
należy żądać wydania za każdą pełną 
złotówkę zakupu jednego kuponu pre
miowego. Zebrane kupony usortowane 
według firm i złożone do jednej koperty
— przyjmuje administracja „Krot. Ored. 
Powiatow.“ do dnia 13 maja.

Przyznanie nagród osobom posiada
jącym największą ilość kuponów nastąpi

Baszł<ość!

Smakosze piją tylko znane

Piwa B o p o w s t i e .
Piwa jasne

ciemne słodowe 
„ „ specjał dubelt.

Brownrów BoianowsRicłi sa znakomite.
Do nabycia w każdej restauracji.

S ta le  na  s k ła d z ie :

MATERIAŁU BÜD8BUHE
jak c e m e n t ,  w a p n o ,  t rzc in a

oraz Koryta (żłoby) hamlonKou/e
glazurowane (glazura kwaso-odporna), 
dla bydła i świn, poleca po cenach 

najniższych
E. SCHEYER

Tel. 21 K O Ź M I N  Tel. 21

O fe r ty  na  żądan ie .

UWAGA!
M

Papa - Lepnik - Smoła

M ań  Milowi. ■ M ta
Szkło okienne

dnia 15 maja 1937 r.
Kupon jest ważny wyłącznie z stem

plem firmy sprzedającej.
Do konkursu nie mogą stanąć praco

wnicy firm z kuponami i stemplem swe
go chlebodawcy.“

Jako premie wyznaczyliśmy cenne 
nagrody, a mianowicie:

1. Aparat fotograficzny „Kodak“
2. Porcelanowy serwis do kawy
3. Komplet damskiej bielizny
4. Duży młynek do kawy
5. Postument na biurko

6 . 1 komplet do golenia
7. 1 butelka wina
8. Flakonik perfum
9. 1 butelka wina
10. Karton papieru pisemnego. 
Nagrody (premie) wystawione są w

oknie wystawowym Drukarni Krotoszyń
skiej przy ul. Floriańskiej 1.

Prosimy więc gorąco popierać firmy
— biorące udział w konkursie.

Administracja i Redakcja , Krot. Orę
downika Powiatowego“.
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Drut kolczasty

Gsoźlzie - ŁflKBt&i - śrtóy
Widły - Szpadle - Grabie

Proch Ha Kamieni - Lont
sprzedaje po najniższych cenach 

S k S a d  IŹ e ia z a

A. SKIBIŃSKI
Telef. 24 HfOtOSZyil Rynek 12.

1 O D I
TANIEJ KONFEKCJI
Ceny frapująco niskie, częstokroć

POjlttĘJ CEK ll)ŁnSHVCH! 11
W każdym oddziale znajdzie każdy dla siebie stosowne artykuły 

T M I A C E  różnych artykułów wyłożonych ną stołach

©
©
m

P O  J E D N O L I T Y C H  C E N A C H

2 0 %
rab a tu  na
Ubraniu
Płaszcze
M n i e
Kapelusze
Czapki
Koszule
Krawatki
Skarpetki
Chusteczki
Parasole

UD ZI ELAM
2 0 1

II
na wymienione
artykuły.

2 0 %
ra ba tu  na
Suknie
Płaszcze
Bluzki
Rękawiczki
Bieliznę
Kapelusze
Swetry
Firany
Kołdry
Stołowizne

Tysiące resztek za  b e z c e n

D y w a n y  - C h o d n ik i  - K a p y  - C e ra ty

teraz; za pól ceny

Nadzwyczajna okazja korzystnego zakupu płócien i wszel
kiego rodzaju stołowizny. Na wyprawy i dla zapotrzebowa
nia domowego dla hoteli i restauracji rekordowo niskie ceny

W.TYKOCINSKI
3 © © © © © © © © © © ,© i© © !© © © © © @ ® © i

La daiał n ieu rz ęd o w y  odpowiedzialny redaktor — Kąaimierz B m e lik i  — C zcionk am i Drukarni K . n i


